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Nørrebrogade 208 

 

Henvendelse om skybrudsprojekt i De Gamles By (NO 16) 

 

Vi noterer os at De Gamles By ikke er med i Tillægget, selv om der 

ligger et rigtigt godt grønt skybrudsprojekt med lokal opbakning og 

god samfundsøkonomi. Vi ønsker en orientering om status på 

skybrudsprojektet i De Gamles By. 

Vi har nogle supplerende oplysninger og spørgsmål til afklaring: 

Nu er der i De Gamles By afsluttet LAR-projektet Sansehaverne i juni 

2017. Projekt er et LAR-projekt og ikke et skybrudsprojekt. Det lever 

ikke op til skybrudsplanens større overfladeløsning i De Gamles By 

(COWI, 2015) som er det NLU er blevet hørt om og det vil ikke 

beskytte ejendommene nedstrøms De Gamles By. 

NLU har støttet skybrudsprojektet i de forskellige høringer, fordi det 

lever op til skybrudsplanens princip om grønne overfladeløsninger og 

har god samfundsøkonomi. Det erstatter nemlig det rør der var 

planlagt under De Gamles By, som koster op til 60 mio. kr. 

Senest har NLU støttet at prioritere den grønne skybrudsløsning over 

ansøgningen fra Guldbergs Skole om at sætte pavilloner op på 

skybrudsområderne (ud fra vores forventning om, at der skulle laves 

et skybrudsprojekt). Forvaltningen gav netop afslag på ansøgningen 

om at sætte pavilloner op, med henvisning til, at der skal laves en grøn 

skybrudsløsning. Vi er derfor overraskede over, at der tilsyneladende 

ikke er en sammenhængende plan for at lave en skybrudsløsning. 

Vi kan se at skybrudsrøret er taget ud af skybrudsplanen, men der er 

ikke lavet en ansøgning til Forsyningssekretariatet om et skybruds-

medfinansieringsprojekt. Det ser dermed ud til, at man har taget et 

stort element ud af skybrudsplanen (skybrudsrøret), men det er ikke 

umiddelbart erstattet af et medfinansieringsprojekt (overfladeløsning). 

Det ses af ansøgningen fra 2. november 2015, at netop NO16 De 

Gamles By er sprunget over. 

Vi vil derfor bede om at få oplyst hvad planen er for De Gamles By 

og hvordan det skybrudsprojekt vi har forholdt os til i høringer mm. 

skal anlægges. 

Vi ser gerne at man ser på hele skybrudsgrenen/projektpakken med De 

Gamles By, Sjællandsgade, Guldbergsgade og Læssøesgade/Ryesgade 
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og udfærdiger en samlet tidsplan og finansieringsplan. Jf. 

Spildevandsplan tillæg 6 mangler der afledning fra det nye Sølund og 

vi ser gerne at dette tænkes ind i færdiggørelsen og at der sker 

opgradering af gaderne ifm. at etablering af grønne skybrudsveje. 

 

Med venlig hilsen 

 

Formand for Nørrebro Lokaludvalg 

Mogens Petersen 

 


